МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.07.2014                                                                                      №  1517

Мурманск

Об утверждении дня официального опубликования в Мурманской области

результатов единого государственного экзамена по русскому языку,

математике, истории, обществознанию в резервный день, проведенного в

2014 году в дополнительные сроки

В соответствии с Положением о конфликтной комиссии Мурманской

области, утверждённым приказом Министерства образования и науки

Мурманской области от 06.05.2014 № 940, и на основании решения

государственной экзаменационной комиссии Мурманской области

(протокол № 34)  п р и к а з ы в а ю:

1. Считать 22 июля 2014 года днём официального опубликования в

Мурманской области результатов единого государственного экзамена (далее –

ЕГЭ) по русскому языку, математике, истории, обществознанию в резервный

день.

2. Считать 24 июля 2014 года последним днём подачи в конфликтную

комиссию Мурманской области апелляций о несогласии с выставленными

баллами по результатам ЕГЭ.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования:

3.1. Организовать своевременное ознакомление обучающихся, освоивших

основные общеобразовательные программы среднего общего образования, и

выпускников образовательных учреждений прошлых лет, имеющих документ

государственного образца о среднем (полном) общем образовании, в том числе

лиц, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах

ЕГЭ не истек (далее – участники ЕГЭ), с результатами ЕГЭ по русскому языку,

математике, истории, обществознанию в резервный день, проведенного в

дополнительные сроки.

3.2. Довести до сведения участников ЕГЭ и их родителей (законных

представителей) сроки, порядок и место приема апелляций о несогласии с

выставленными баллами по результатам ЕГЭ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                    Н.Н. Карпенко